[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Байкальск

от 07 марта 2017 г.                                                                                                     № 149 –п
 Об утверждении  Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы формирования современной городской среды на территории Байкальского муниципального  образования в 2017 году
        В целях  вовлечения граждан, организаций в процесс формирования комфортной и современной городской среды  в рамках муниципальной программы формирования современной городской среды на территории Байкальского муниципального  образования в 2017 году, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от  10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,  Уставом Байкальского муниципального образования, администрация Байкальского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Порядок проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы формирования современной городской среды на территории Байкальского муниципального  образования в 2017 году (приложение  к настоящему постановлению).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 1-го заместителя главы администрации Байкальского городского поселения Шапиро Е.И.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Байкальская газета» и на официальном сайте администрации Байкальского муниципального образования в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации                                                                                В.В. Темгеневский

                                                                                                                                                                          Приложение
к постановлению

администрации Байкальского

городского поселения

от «07» 03  2017 года  №149-п

ПОРЯДОК
проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы формирования современной городской среды на территории Байкальского муниципального  образования в 2017 году
         1. Настоящий порядок определяет процедуру проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы формирования современной городской среды на территории Байкальского муниципального  образования в 2017 году  (далее – проект программы).
2. Общественное обсуждение проекта программы проводится путем реализации двух этапов:

2.1. Проведение  публичных слушаний с участием жителей Байкальского муниципального образования для обсуждения проекта  программы. Решение о проведении публичных слушаний, в том числе  сроки и порядок проведения, утверждаются постановлением администрации Байкальского городского поселения, которое в срок до 01.04.2017 г. размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  на официальном сайте администрации Байкальского муниципального образования и в газете «Байкальская газета» вместе с проектом программы.
В публичных слушаниях участвуют граждане, проживающие на территории Байкальского городского поселения, достигшие возраста 18 лет, а также представители организаций и общественных объединений, политических партий и движений, представители органов местного самоуправления.
  Публичные слушания  проводятся  не ранее  чем через 30 календарных дней с даты официального опубликования постановления администрации о проведении публичных слушаний и проекта программы.

Организатором проведения публичных слушаний является администрация Байкальского городского поселения.

 Предложения  по проекту программы, вынесенному на публичные слушания,  принимаются администрацией Байкальского городского поселения в срок, определенный постановлением о проведении публичных слушаний.

Предложения по проекту подпрограммы от заинтересованных лиц, в целях проведения общественного обсуждения могут быть поданы в электронном или письменном виде в произвольной форме.

Все поступившие предложения заслушиваются на публичных слушаниях, после чего передаются в общественную комиссию для дальнейшей работы. Результаты публичных слушаний в виде поступивших предложений носят рекомендательный характер.

         2.2. Рассмотрение поступивших предложений по проекту программы общественной комиссией, созданной на основании постановления администрации от 07.03.2017 №148-п.

Общественной комиссией осуществляется  рассмотрение и оценка поступивших предложений по проекту программы в течение 3-х рабочих дней с даты проведения публичных слушаний.
Общественная комиссия рассматривает, обобщает, анализирует предложения (замечания), поступившие в рамках общественного обсуждения проекта муниципальной программы. В случае целесообразности и обоснованности предложений (замечаний) общественная комиссия принимает решение  о  необходимости  в доработке проекта муниципальной программы с учетом предложений и замечаний.
 Решение общественной комиссии оформляется протоколом заседания комиссии, в котором указывается, имеются ли основания для доработки проекта программы и какие из поступивших предложений рекомендуются к исполнению. Указанный протокол заседания комиссии в течение 3-х рабочих дней с даты его составления подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  на официальном сайте администрации Байкальского муниципального образования и в газете «Байкальская газета».